
 

 

                                                                                                                                                                            
 
 

DELIBERAZIONE N. 26 IN DATA 25.06.2021 
 

VVEERRBBAALLEE  ddii  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  ddeell  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  
 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE E RENDICONTO DELLA GESTIONE 2020            
 

             L’anno duemilaventuno addi venticinque del mese di giugno alle ore 18:10 nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta con invio scritto e relativo ordine del giorno 
notificato ai singoli Consiglieri previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo 
statuto, si è riunito il Consiglio Comunale in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, sotto la 
presidenza del Sindaco Dott.ssa Maria Grazia CAMPAGNANI, che l’ha convocata. 
Partecipa all’adunanza, in video conferenza ai sensi delle linee guida di cui al Decreto sindacale n.02 
del 20.03.2020 e DL n. 18 del 2020, ed è incaricato della redazione del presente verbale, il 
Segretario Comunale Dott.ssa Francesca LO BRUNO 

, 
Fatto l'appello nominale risultano presenti: 

 

1 - CAMPAGNANI MARIA GRAZIA P    8 - FORMENTO GIANLUCA A  

2 - TARGA GIULIANO P    9 - MINELLI LUCA P  

3 - COLOMBO DARIO LUIGI P  10 - TAMBORINI LAURA A  

4 - BERTI PAOLO GERMANO A  11 -URBANI BARBARA AI  

5 - BRENNA FRANCESCA A  12 -    

6 - LANZINI VILMA P  13 -    

7 - SCUDERI MARIO P     

  
      Totale presenti   6  
      Totale assenti     5 

 
Assiste il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA FRANCESCA LO BRUNO . 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor DOTT.SSA 

M.GRAZIA CAMPAGNANI nella sua qualità di Presidente ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del 
giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

COMUNE DI BREZZO DI BEDERO 
Provincia di Varese 

               21010 BREZZO DI BEDERO – Via Roma n. 60 
              0332/511707 – Fax 0332/500518 

               E-mail comune@comune.brezzo-di-bedero.va.it 
 



 

 2 

Delibera di C.C. n. 26 del 25.06.2021 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 RELAZIONA in merito la Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 PREMESSO che ai sensi dell’articolo 151 - comma 7 - del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 
Consiglio Comunale deve provvedere all’approvazione del Rendiconto 2020 entro il termine del 30 aprile 
2021; 
 

DATO ATTO che con il DL 56 del 30/4/2021 il termine per l’approvazione del Conto Consuntivo è 
stato prorogato al 31 Maggio 2021; 

 
Vista la delibera di Giunta n. 35 del 28/5/2021  che ha approvato lo schema di rendiconto anno 2020; 

 

 DATO atto che: 
 
- nei termini stabiliti dall’art. 226 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” – Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Tesoriere Comunale ha reso il conto della propria gestione relativo 
all’esercizio finanziario 2020; 

 
- i risultati della gestione di cassa del Tesoriere Comunale coincidono perfettamente con le scritture 

contabili di questo Comune; 
 
- con deliberazione n. 34 in data 28/05/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale 

ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, così come previsto dal D.Lgs. n. 
118/2011; 

 
 VISTA la Relazione al Rendiconto di gestione - anno 2020 - predisposta dalla Giunta Comunale, ai 
sensi dell’articolo 151 – comma 6 – del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 11 del D.Lgs. n. 
118 del 23 giugno 2011, nella quale si esprimono le valutazioni degli obiettivi raggiunti, in rapporto ai 
programmi formulati in sede di approvazione del DUP (allegato “A”); 

 
VISTO lo schema di Rendiconto dell’esercizio 2020 predisposto dall’Ufficio Ragioneria (allegato “B”); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 Visto l’art. 232 del TUEL, come modificato, che sancisce al comma 2 la possibilità per gli enti con 
popolazione inferiore ai 5000 abitanti di NON tenere la contabilità economico-patrimoniale fino all’esercizio 
2020 e dato atto che per tali enti è previsto che venga allegata al rendiconto 2020 la situazione patrimoniale 
al 31/12 redatta secondo lo schema di cui all’allegato 10 del D.Lgs 118/2011 con modalità semplificata; 
 
 VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del Testo Unico Enti 
Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come sostituito dalla lettera b) del comma 1 dell’art. 3 del D.L. 10 
ottobre 2012, n. 174; 

 
VSITA la relazione al rendiconto trasmessa dal Revisore dei Conti; 

 
Con la seguente votazione 
Presenti  n. 06 



 

 3 

Votanti  n. 06 
Favorevoli n. 05 
Astenuti n. 01 (Cons. Minelli) 
Contrari n.== 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di approvare la Relazione al Rendiconto di gestione - anno 2020 - di cui all’articolo 151 - comma 6 - del 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 
11 del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, che allegata al presente atto forma parte integrante e 
sostanziale di esso (allegato “A”); 

 
2. di approvare lo schema di Rendiconto - anno 2020 -, che allegato al presente atto forma parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione (allegato “B”); 
 

3. di prendere atto della possibilità riconosciuta dall’art. 232 del TUEL  per i comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti di non tenere la contabilità economico-patrimoniale, provvedendo ad allegare 
uno schema inerente la situazione patrimoniale redatto con modalità semplificata; 

 
4. con successiva votazione avente il seguente tenore: 

Presenti  n. 06 
Votanti n. 06 
Favorevoli n. 05 
Astenuti n.01 (Cons. Minelli) 
Contrari n.== 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge 
 

 
 

 

 
 

 



 

 4 

Delibera di C.C. n. 26 del 25.06.2021 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA M.GRAZIA CAMPAGNANI 
 

DOTT.SSA FRANCESCA LO BRUNO 

__________________________ __________________________ 

 
 


		2021-06-30T08:45:56+0200
	Approvo il documento


		2021-06-29T14:53:18+0200
	Approvo il documento




